Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»

наименование организации

 Номер

документа
Дата

                                                          ПРИКАЗ  №0902001 о/д    09.02.2024

Об итогах проведения  V  республиканской научно-практической

конференции Пушкинские чтения

      В соответствии с положением о V Республиканской научно-практической

конференции  Пушкинские чтения, утвержденным 14 декабря 2024 года

министром образования и науки Республики Марий Эл, приказом

муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского

округа «Город Волжск» №0502005 о/д   от 5.02.2024 года «О  проведении V

Республиканской  научно-практической конференции  Пушкинские чтения» на

базе  муниципального общеобразовательного учреждения  «Средняя школа №9

им. А.С. Пушкина»  (далее МОУ «СШ № 9 им. А.С. Пушкина»)  9 февраля

2024 г. была проведена V республиканская  научно-практическая  конференция

Пушкинские чтения.   На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить итоги V республиканской  научно-практической   конференции

Пушкинские чтения (Приложение №1).

2.Руководителям образовательных организаций рекомендовать изыскать

возможность материального поощрения педагогов, подготовивших

победителей и призеров V республиканской  научно-практической

конференции Пушкинские чтения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                            Т.П. Низамутдинова

С приказом ознакомлен:______________ «______»__________________ 2024г.

                 Мишина Н.А.: ______________«______»__________________2024 г.

                 Арзяева А.Н.:_______________ «______»_________________ 2024г.

                 Кошпаева Е.В:______________ «______»_________________  2024г.

                 Янковская М.В.:____________  «______»_________________ 2024 г.

                 Дарьина О.А..:  _____________ «______»_________________  2024 г.

                 Чирков А.В..:  ______________ «______»_________________  2024 г.

                 Захарова С.М.:______________«______»_________________   2024 г.

                 Сошникова Л.С.:____________«______»_________________   2024 г.

                 Галинова  Н.П..: __________     «______» ________________   2024 г.

                 Барсегян Т.В.:______________ «______»_________________   2024 г.

                 Журавлева О.Г.:____________  «______»_________________  2024 г.

                 Мичукова М.В.:_____________ «______»_________________   2024 г.

                 Захарченко Т.Ю.:____________ «______»_________________  2024 г.

Климина М.В.  4-78-91

                                                                                                                   Приложение №1.

Итоги V республиканской  научно-практической   конференции

Пушкинские чтения

Секция «Пушкиниана»

№ Итоги ФИО

учащегося

Клас

с

Образовательное

учреждение

Тема работы Научный

руководител

ь

1 Победи

тель

Лукоянова

Алиса

Алексеевна

6 Муниципальное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя школа №

2 имени Героя

России Валерия

Иванова»

Историзмы,

архаизмы,

окказионализмы в

поэзии     Александра

Сергеевича Пушкина

Гурьянова

Елена

Валерьевна,

учитель

русского

языка и

литературы

2 Победи

тель

Ракеева

Анна

Денисовна,

Козырева

Наталья

Евгеньевна,

Конькова

Александра

Юрьевна

11 Муниципальное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя школа

№6» города

Волжска

Республики Марий

Эл

Комикс по повести

А.С. Пушкина

« Капитанская дочка»

Рожкова

Лиля

Ананиевна,

учитель

русского

языка и

литературы

3 Призёр Годунова

Елизавета

Николаевна

Демьянова

Анна

Григорьевна

8 Муниципальное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя школа №

9 им. А.С.

Пушкина» города

Волжска РМЭ

Функции обращений в

романе А.С. Пушкина

«Капитанская дочка»

Воркунова

Ольга

Михайловна,

учитель

русского

языка и

литературы

Секция «Конкурсные работы» №1  «Юные исследователи» (2-4 классы)

№ Итог ФИО

учащегося

Клас

с

Образовательное

учреждение

Тема работы Научный

руководитель

1 Побед

итель

Степанова

Екатерина

Денисовна

4 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа №4» города

Волжска Республики

Марий Эл

Самое

необыкновенн

ое вещество в

мире

Островская

Наталья

Валерьевна,

учитель

начальных

классов

2 Призёр Захарова

Екатерина

Денисовна

4 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа №4» города

Волжска Республики

Марий Эл

Поможем

птицам

зимой

Островская

Наталья

Валерьевна,

учитель

начальных

классов

Секция «Конкурсные работы» №2  «Мир вокруг нас» (5-7 классы)

№ Итог ФИО

учащегося

Клас

с

Образовательное

учреждение

Тема работы Научный

руководитель

1 Победи

тель

Шестакова

Кристина

Владимиро

7

Муниципальное

учреждение

дополнительного

Сохраним

удивительный

венерин

Тухватуллина

Фавзия

Гариповна,

вна,

Тимофеев

Давид

Антоновия

4

образования

«Волжский

экологический центр»

башмачок педагог

дополнительного

образования

МУДО «ВЭЦ»

2 Победи

тель

Яшина

Мария

Александро

вна

7 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа № 5 с

углубленным

изучением отдельных

предметов» города

Волжска Республики

Марий Эл

Изготовление

елочной игрушки

из ваты

Яшина Ирина

Владимировна

классный

руководитель

3 Призёр Браслетов

Илья

Николаева

Валерия

5 МОУ «Приволжская

средняя

общеобразовательная

школа» Волжского

муниципального

района Республики

Марий Эл

Взаимоотношени

я брата и сестры в

произведениях

русской

литературы

Воробьева

Надежда

Анатольевна,

учитель русского

языка и

литературы

4 Призёр

Седойкина

Кира

5 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа № 9 им. А.С.

Пушкина» города

Волжска РМЭ

Английский

вокруг нас

Актуганова

Любовь

Викторовна,

учитель

английского

языка

Секция «Конкурсные работы» №3 «Человек и общество», 8-11 классы

№ Итог ФИО

учащегося

Клас

с

Образовательное

учреждение

Тема работы Научный

руководитель

1 Победи

тель

Володина

Анастасия

Дмитриевн

а

8 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «

Основная школа № 3»

города Волжска

Республики Марий Эл

Жить для

других

Чернова

Людмила

Ивановна,

учитель русского

языка и

литературы

2 Призёр Гаврилова

Ульяна

Андреевна

Медведев

Григорий

Игоревич

9 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа №4» города

Волжска Республики

Марий Эл

УЧИТЕЛЬ,

УЧЕНЫЙ,

МЕЧТАТЕЛЬ

Гаврилова

Оксана

Петровна,

учитель физики

3 Призёр Алексеева

Оксана

11 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа № 9 им. А.С.

Пушкина» города

Волжска РМЭ

Педагогически

е династии

школы

Шешина

Екатерина

Валерьевна,

учитель истории

и

обществознания

4 Призёр Берестова

Диана

11 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа № 9 им. А.С.

Пушкина» города

Волжска РМЭ

Создание

макета

памятной

книги к 70-

летию школы

Тюкарёва Елена

Петровна,

учитель ИЗО и

музыки

Секция «Конкурсные работы» №4 «Естественнонаучное направление», 5-10 классы

№ Итог ФИО

учащегося

Кл

асс

Образовательное

учреждение

Тема работы Научный

руководитель

1 Победи

тель

Данилова

Анастасия

Анатольевн

а

Мельников

а

Анастасия

Андреевна

10 Муниципальное

учреждение

дополнительного

образования

«Волжский

экологический центр»

Поиск

азотфиксирующи

х

микроорганизмов

в почве под

нитрофильным

растением

малины садовой

и определение

почвенно-

экологических

условий ее

произрастания

Мичукова

Марина

Валентиновна,

п.д.о.

2 Победи

тель

Чемеков

Захар

Павлович

10 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа №4» города

Волжска Республики

Марий Эл

Криптовалюта –

деньги

будущего?

Попова Лариса

Зарифовна,

учитель

математики

3 Победи

тель

Вагин

Михаил

Алексеевич

,

Мухамедзя

нов

Владислав

Салихович

11 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа № 6» города

Волжска РМЭ

Модель

комфортного

жилого

комплекса

Кузнецова

Наиля

Розунбековна,

учитель

математики

4 Призёр Толовенков

Иван

Михайлови

ч

8 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа №4» города

Волжска Республики

Марий Эл

Графы – лишь

способ решения

математических

головоломок

Байрамова

Галина

Александровна

, учитель

математики

5 Призёр

Земляницка

я Дарья

Андреевна

Моряшова

Виктория

Сергеевна

9 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа №6

Исследование

токсичности

игрушки

 “Хагги-Вагги”

Буркова

Екатерина

Анатольевна

6 Призёр

Борисов

Роман

Андреевич

9 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа №4» города

Волжска Республики

Марий Эл

Гаусс пушка Костин Сергей

Александрович

, учитель

технологии

Гаврилова

Оксана

Петровна,

учитель

физики

7 Призёр

Абрамова

Дарья

10 Муниципальное

общеобразовательное

Изучение

качества губной

Громова Ирина

Васильевна,

Николаевна учреждение «Средняя

школа №4» города

Волжска Республики

Марий Эл

помады учитель химии

8 Призёр

Гисматулло

ва Ляйля

Ильдаровна

10 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа №4» города

Волжска Республики

Марий Эл

Здоровый сон Носова Ирина

Николаевна,

учитель

биологии

Секция «Художественное слово» 1-4 классы

№ Итог ФИО

выступающ

его

Кл

асс

Образовательное

учреждение

Название

художественног

о произведения,

автор

Педагог-наставник

1 Победи

тель

Евдокимов

Иван

Александро

вич

1  Семейное

обучение

   А.С. Пушкин

"Сказка о

мертвой царевне

и семи

богатырях"

(отрывок)

 Евдокимова Лилия

Адгамовна

2 Победи

тель

Никитина

Дарья

Александро

вна

4 Муниципальное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя школа

№ 6» города

Волжска РМЭ

Отрывок из

произведения

А.С.Пушкина

« Сказка о царе

Салтане"

Семёнова Надежда

Фёдоровна

учитель начальных

классов

3 Призёр Мирзаева

Алия

Анваровна

1  Семейное

обучение

 А.С.Пушкин,

отрывок из

поэмы "Руслан

и Людмила"

 Мирзаева Елена

Викторовна

4 Призёр Седойкин

Игнат

2 МОУ СШ№9 им.

А.. Пушкина

Я.П. Полонский

"Орёл и

голубка"

Родионова Надежда

Вадимовна, учитель

начальных классов

5 Призёр Козлова

София

Сергеевна

2 Муниципальное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя школа

№12» города

Волжска

Республики

Марий Эл

«Зимнее утро»

Пушкин

Александр

Сергеевич

Морозова Роза

Александровна,

учитель начальных

классов

6 Призёр Тришин

Тимофей

Евгеньевич

4 Муниципальное

общеобразователь

ное учреждение

«Волжский

городской лицей»

(МОУ «ВГЛ»)

А.С.Пушкин

«Осень»

(отрывок)

Данилова Елена

Михайловна, учитель

начальных классов

7 Призёр Соловьева

Полина

Олеговна

4 Муниципальное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя школа

№12» города

Волжска

Отрывок из

произведения

А.С.Пушкина

« Сказка о царе

Салтане"

Никитина Светлана

Петровна учитель

начальных классов

Республики

Марий Эл

Секция «Художественное слово», 5-7 классы

№ Итог ФИО

выступающего

Кл

асс

Образовательно

е учреждение

Название

художественного

произведения,

автор

Педагог-

наставник

1 Победит

ель

Корнев Петр

Сергеевич

6 МОУ

«Основная

школа №3» г.

Волжска

Республики

Марий Эл

Николай Некрасов

«Горы»

Сабитова Лейсан

Ризаевна ,

учитель

начальных

классов

2 Призёр Тимофеева

София

6  А.С.Пушкин

"Храни меня, мой

талисман"

Юшкова

Надежда

Изосимовна,

учитель

русского языка и

литературы